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فرصت های سوخته 
آبادانــی و  بــرای  مســتعد 

ادامـه از 
صفحه

اول

عرصــه  در  ســرمایه گذاری 
از  یکی  پــرورش.  و  کشــت 
همراهان اهل فکر و اندیشه 
می گفت نام گــذاری مناطق بی حکمت 
نیســت و گذشــتگان ما بــا حکمت و 
اندیشــه نام مناطق را انتخاب کرده اند. 
چنان کــه انتخــاب نام زرآبــاد برای آن 
منطقه زیبــا واقعا برازنده بــود. مزارع 
مــوز  درختــان  به ویــژه  سرســبز 

چشم نواز بود.
اولین توقف اصلی ما در «لیردف» 
نام آشــنای  منطقــه  نزدیکــی  در  و 
«درک» بــود. ناهــار را میهمــان یک 
بوم گرد محلی و یک خانواده خونگرم 
جنوبی بودیم. به ســنت ایرانی سفره 
انداختند و بســیار گشاده دســت از ما 
به رســم خودشــان  پذیرایی کردند. 
در مجمع هــای بزرگ برنــج با عطر 
معــدود  از  و  جنــوب  ادویه هــای 
دارایی شان بره ای در همان مجمع ها 
که البته برای جمع ۱۰ نفری ما باز هم 

زیاد بود.
بــرای صرف چــای که به رســم 
خودشان با شیر سرو می شود، منظره 
پیش روی مــان  درک  خارق العــاده 
بود. پشته های ماســه ای کویر که به 
دریای فیروزه ای عمان می رسد. واقعا 

منظره ای بدیع و خیره کننده بود.
پس از زرآباد ایــن دومین گنجینه 
منطقــه بود کــه متأســفانه آن گونه 
که شایســته آن بود، ســرمایه گذاری 
مناسبی در آن انجام نشده بود و هیچ 

زیر ساخت مناسبی وجود نداشت.
متحیر بودم که چگونه این منطقه 
زیبــا به حال خود رها شــده اســت. 
منطقه ای که بی تردید فرصت جذب 
هزاران هزار گردشگر داخلی را دارد، 
اما امکاناتی در آن نیست. نه دولت و 
دســتگاه های اجرائی آن گونه که باید 
به وظایف خود عمل کرده اند، نه راه 
بــرای بخش  خصوصی باز شــده که 
دست کم بخش خصوصی راهگشای 

سرمایه گذاری در این منطقه باشد.
کــه  بفهمــم  می توانــم  مــن 
را  ایــن منطقــه  انگلیســی ها چــرا 
ســوخته و خالــی از ســکنه و فاقد 
آبادانی می خواســتند، اما نمی فهمم 
که با وجــود تأکیدات موجــود، چرا 
این منطقه زیبا با این همه اســتعداد 
سرمایه گذاری به حال خود رها شده 

است.
ظاهرا دستگاه های حاضر و متولی 
در منطقــه، صرفا تخصــص عجیبی 
در دیوارکشــی و حصاربنــدی بــرای 
خــود دارند. تــا چشــم کار می کند، 
سرزمین های وســیعی با هزینه گزاف 
دیوار کشی شــده اند، بدون آنکه درون 
آن ســرمایه گذاری خاصی انجام شده 
باشد یا حتی آلونکی در آن باشد. گویا 
فعلا رقابت بر سر حصارکشی و صرف 

هزینه های کلان برای تصرف است.
با دنیایی از حســرت و در عین حال 
شوق از وجود چنین منابع خدادادی 
که بدون مدیریت بــه حال خود رها 
شده اســت، به سمت چابهار حرکت 
کردیم  که شــرح آن را نیز هفته آینده 

خواهم آورد.

بیش از دو ســال ونیم از زمان حمله روســیه به شرق اوکراین 
می گــذرد و نیروهای مســکو ابتــکار عمل را در منطقه شــرقی 
دونباس به دست گرفته اند؛ منطقه ای که تصرف کامل آن یکی از 
اهداف اصلی روسیه محسوب می شود. در عین حال، کی یف حالت 
تدافعی به خود گرفته و همچنان با کمبود شــدید نیروی انسانی 
و تجهیزات نظامی دســت و پنجه نرم می کند. نیروهای روسی در 
همین دو ماه گذشــته به سرعت پیشــروی کرده و چندین موضع 
راهبردی را در منطقه شرقی تحت اشغال خود درآورده اند. حال 
این سؤال مطرح می شود که آیا روسیه در آستانه پیروزی در جنگ 

است؟
بیشتر ناظران غربی معتقدند  روسیه بی وقفه در  حال پیشروی 
در دونباس است، اما پیروزی قریب الوقوع این کشور در اوکراین را 
منتفی می دانند. رابرت پیترز، تحلیلگر سیاست های دفاعی بنیاد 
هریتیج در واشــنگتن، به اپک تایمز گفت: «فکر نمی کنم روس ها 
به این زودی ها به پیروزی برســند. اوکراین هم در آستانه پیروزی 
نیست ». متیو برایزا، مقام ارشد سابق کاخ سفید و از مقامات ارشد 
وزارت امور خارجه آمریکا، با این مســئله موافق اســت. او گفت: 
«روسیه با تصرف شهر پوکروفسک، در آستانه یک دستاورد بزرگ 

در دونباس است ».
برایــزا،  عضو هیئت مدیــره بنیاد جیمزتاون، اندیشــکده ای در 
واشنگتن که بر سیاســت های دفاعی تمرکز دارد، گفت: «روسیه 
به هیچ عنوان به پایان جنگ اوکراین از طریق اقدام نظامی نزدیک 
نیســت. در عین حال، به نظر می رســد  اوکراین هم به رغم کمبود 

شدید نیروی انسانی قصد دارد به جنگیدن ادامه دهد ».
هفت ماه پس از حمله روســیه به اوکرایــن در فوریه ۲۰۲۲، 
این کشــور عملا دونباس - شــامل دونتســک و لوهانسک- را به 
همــراه دو منطقه دیگر در جنوب شــرقی اوکراین به خاک خود 
الحاق کرد. مسکو هر چهار منطقه را به  عنوان قلمرو فدراسیون 
روسیه قلمداد می کند. رویترز بر اساس برآوردهای اخیر می گوید 
نیروهای روســی در حال حاضــر کنترل ۶۰ درصد از دونتســک و 
۹۸.۵ درصــد از لوهانســک را در اختیار خود دارنــد. کی یف نیز 
متعهد شده که ســرزمین های ازدســت رفته را به همراه کریمه 
در دریای ســیاه به کمک نیروی نظامی پس می گیرد؛ منطقه ای 
که روســیه آن را در ســال ۲۰۱۴ به خاک خود الحاق کرده است. 
نیروهای روســی از اوایل آگوست با سرعتی فزاینده در خط مقدم 
جبهه دونتســک، ۱۶۱ کیلومتر به  ســوی غرب پیشــروی کردند و 
چند موضــع راهبردی را از چنگ نیروهــای اوکراینی که در حال 
عقب نشــینی بودند درآوردند. اکنون به نظر می رسد  روس ها در 
آستانه تصرف شهر پوکروفســک باشند؛ مرکز حمل و نقل کلیدی 
اوکراین که رســانه های روسی از آن به  عنوان دروازه دونتسک یاد 
می کنند. به گفته تیم ریپلی، تحلیلگر دفاعی برجسته بریتانیایی، 

روســیه از راهبردی استفاده می کند که امتحان خود را پس داده 
و به کمک آن می تواند قبل از اینکه نیروهای دشــمن در «شرایط 
نابســامان» از روی ناچاری به هم ملحق شــوند، از جناح مقابل 
به آنها حملــه کند. ریپلی افــزود  نیروهای روســی در دونباس 
درصدد انجام عملیات محاصره هســتند تــا اوکراینی ها را وادار 
به عقب نشــینی کرده یا مجبورشان کنند ریســک محاصره را به 
جان بخرند. او به اپک تایمــز گفت: «هر بار که یک تیپ اوکراینی 
- حدود دو یا سه هزار نیرو- تحت محاصره قرار می گیرد، سربازان 
مجبور می شوند عقب نشــینی کنند و تجهیزات زیادی را به حال 
خود بگذارند. این جریان همچنان ادامه خواهد داشــت ». ژنرال 
الکساندر سیرسکی، فرمانده نیروهای مسلح کی یف، در سوم اکتبر 
دســتور داد  نیروی دفاعی این کشــور باید در حــدود ۴۰ درصد از 
منطقه دونتسک که هنوز در اختیار اوکراین قرار دارد، تقویت شود.
این دســتور یک روز پس از خروج نیروهای اوکراینی از شــهر 
ووهلدار در اســتان دونتسک صادر شــد که به گفته وزارت دفاع 
مسکو به دست نیروهای روسی به اصطلاح خودشان «آزاد» شده 
اســت. به گفته فرماندهی نظامی شرق کی یف، این عقب نشینی 
بــا هدف اجتناب از محاصره و حفــظ نیروها و تجهیزات نظامی 
انجام شد. ســقوط ووهلدار صرفا یکی از مجموعه پیشروی های 
اخیر روسیه بوده است. نیروهای روسی در اوایل سپتامبر روستای 
ممریک در جنوب شرقی پوکروفســک را به همراه چهار شهرک 

مجاور به تصرف خود درآوردند.
آنها یک هفته بعد شهر اوکرائینسک در دونتسک را به تصرف 
خود درآوردند و اندکی بعد نیز شــهر ماکیئیفکا را در همسایگی 
لوهانســک تصرف کردند. بــه گفته پیترز، خط مقدم دونتســک 
«یادآور جنگ جهانی اول» اســت و نیروهای اوکراینی به شــکل 
تدریجی هــر جبهه دفاعی را پیش از عزیمــت به جبهه دفاعی 
بعدی تسلیم می کنند. پیترز تأکید کرد  هر دو طرف «تلفات زیادی 

برای دستاوردهای حداقلی» داشته اند.
در عین حال، حملــه برون مرزی اوکراین به منطقه کورســک 
غربی در روســیه که در اوایل آگوســت آغاز شد، چندان نتوانسته 
جلو  پیشروی روسیه را بگیرد. از آنجا که نیروهای اوکراینی از روی 
نیاز از دونباس به کورسک اعزام شدند، برخی از تحلیلگران غربی 
حمله برون مرزی کی یف را اشــتباهی راهبــردی می دانند. وقتی 
از برایزا پرســیدند که آیا با این ارزیابی موافق است یا خیر، گفت: 
«برای پاســخ به این پرسش خیلی زود اســت. سایر تحلیلگران 
غربــی بر این باورند که حمله به کورســک اقدام زیرکانه ای بوده 
اســت ». او افزود: «اگر مسکو تصمیم به آتش بس بگیرد، حمله 
برون مرزی کی یف برای این کشــور اهرم ایجاد می کند ». برایزا در 
ادامه گفت: «شواهد چندانی وجود ندارد که نشان دهد ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، خواهان مذاکره باشد؛ زیرا او اقتصاد 

روســیه را در وضعیت جنگی قرار داده که نشــان می دهد برای 
عملیات نظامی پایدار برنامه ریزی می کند ».

ارتش ۱.۵ میلیون نفری
اوکراین با جمعیتی حدود ۳۸ میلیون نفر - کمتر از یک ســوم 
جمعیت روســیه- همچنــان با کمبود شــدید نیروی انســانی 
دست و پنجه نرم می کند. زلنسکی در دسامبر گذشته گفت  ارتش 
اوکرایــن احتمالا به ۵۰۰ هزار ســرباز تازه نفس احتیاج دارد تا به 
اهداف جنگی خود دســت پیدا کند. او ســن ســربازی اجباری را 
در ماه آوریل از ۲۷ به ۲۵ ســال کاهش داد. این در حالی اســت 
که گزارش اخیر ســرویس تحقیقات کنگره آمریکا نشان می دهد  
میانگین ســنی سربازان اوکراینی ۴۰ سال است. پوتین ماه گذشته 
دســتور داد  تعداد نیروهای ارتش روسیه باید به اندازه ۱۸۰ هزار 
نفــر افزایش پیدا کنــد و در مجموع به ۱.۵ میلیون ســرباز آماده 
به خدمت برســد. این ســومین  بار بود که روسیه تعداد نیروهای 
ارتش خــود را از زمــان آغاز درگیــری در اوایــل ۲۰۲۲ افزایش 
می داد. اگر این دستور اجرائی شود، کادر نظامی روسیه به دومین 
ارتش بزرگ جهان تبدیل می شــود و فقط چین را در مقابل خود 
می بینــد. به گفته پیترز، اختلاف زیاد تعــداد نیروها به این معنی 
است که «روسیه در نهایت در جنگی فرسایشی پیروز خواهد شد؛ 
زیرا روس ها مشــکلی با تلفات انســانی ندارند ». او گفت: «حتی 
اگر چنین شــود، پیروزی چگونه خواهد بود؟ بعید اســت که کل 
اوکراین تصرف شــود یا حتی روســیه دولت دست نشانده خود را 
در کی یف روی کار بیاورد ». در عین حال، تعیین میزان تلفات بسیار 
دشوار است؛ زیرا هردو طرف درباره تلفات دشمن اغراق می کنند 
و تلفــات خود را معمولا ناچیز جلوه می دهند. ســتاد کل ارتش 
اوکرایــن در چهارم اکتبر تعداد کل تلفات روســیه را از زمان آغاز 
درگیری ها حدود ۶۵۸ هزار نفر اعلام کرد. وزارت دفاع بریتانیا در 
ماه فوریه تعداد کشــته ها یا زخمی های روســیه را ۳۵۰ هزار نفر 
برآورد کرد. در عین حال، وزارت دفاع روسیه در ماه آوریل مجموع 
تلفات اوکراینی ها را از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه مسکو کمتر 
از نیم میلیون نفر اعلام کرد. زلنســکی در ماه فوریه تعداد تلفات 
اوکرایــن را ۳۱ هزار نفــر اعلام کرد. اپک تایمــز نمی تواند به طور 
مستقل آمار تلفات اعلامی طرفین را تأیید کند. پیترز گفت: «تعیین 
میزان تلفات دست کم برای ناظران خارجی غیرممکن است، اما 
تعداد بســیار بالای نیروهای روسیه نشان می دهد کی یف فاصله 
زیادی تا پیروزی دارد ». او تأکید کــرد: «نمی دانم پیروزی اوکراین 
با آزادی کامل ســرزمین های تحت اشغال روسیه و عدم استفاده 
این کشــور از ســلاح هســته ای چگونه خواهد بود ». پیترز گفت: 
«نکته آخر اینکه شخصا گمان نمی کنم هیچ کدام از طرفین به این 

زودی ها به پیروزی برسند ».

هشدار نسبت به ابتکار عمل روسیه در شرق اوکراین

«دونباس»؛ ورق سرنوشت ساز جنگ آیا اسرائیل باعث شکست زلنسکی
در جنگ شد؟

فقط دو ماه تــا انتخابات آمریکا باقی مانده و دولت بایدن در شــرایط 
بســیار بغرنجی قرار گرفته است. منازعه میان اســرائیل و ایران سبب 
شده  درگیری ها میان روسیه و اوکراین به حاشیه برود. کاخ سفید در حال حاضر 
هیچ علاقه ای به شکل گیری یک جنگ بزرگ در خاورمیانه ندارد و با وجود این، 
نتانیاهــو زیر چتر کارزار انتخاباتی در آمریکا، مناســب ترین زمان را برای جنگ 

انتخاب کرده است.
نتانیاهو با دقــت و گام به گام اقدامات تحریک آمیز برای کشیده شــدن پای 
جمهوری اســلامی به یک درگیری نظامی را انجام می دهــد. دموکرات ها از 
اســتراتژی توقف درگیری به مدیریت درگیری رسیده اند و طنز ماجرا اینجاست 
که دموکرات ها در این طرح نه محرک، بلکه قربانی واقعی هستند. اگر دولت 
کنونی از اهرم فشــار بر سیاســت های جنگ طلبانه نتانیاهو پافشاری کند، به 
خیانت متهم می شــود که متحدش را به حال خود رها کرده و شــرایط کامالا 
هریس در انتخابات پیش رو پیچیده تر می شــود و نه تنها باید تسلیحات ارسال 
کند، بلکه باید همراه با اســرائیل مشــارکت مســتقیم نظامی داشــته باشد و 
گزاف نیست اگر بگوییم به واسطه دوستی استراتژیک با تل آویو، در چاه جنگ 

جدیدی در خاورمیانه می افتد.
همه این اتفاق ها در شــرایطی رخ می دهد که بحران اوکراین نیز به بزنگاه 
سرنوشت ســاز خود رسیده است و اگر چه زلنســکی انتظار داشت در واپسین 
ماه های حضور بایدن در کاخ ســفید مجوز استفاده از تسلیحات میان برد برای 
حمله به عمق خاک روســیه را بگیرد، با ســردی پاسخ از سوی بایدن روبه رو 
شد. آنچه مشخص است، دیگر نمی توان انتظار داشت که در مدت باقی  مانده 
ریاســت جمهوری بایدن، دیداری میان زلنســکی با او  رخ دهد و صحبت های 
ترامپ هم زمان با دیدار بایدن و زلنســکی در حاشیه مجمع عمومی سازمان 
ملل نشان می دهد که بدترین اتفاق ممکن برای دولت کنونی کی یف، پیروزی 

ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ست.
در این میان پرسشی کلیدی وجود دارد که سطح تشدید بحران در خاورمیانه 
چه تأثیری بر فرایند بحران اوکراین و روند تصمیم سازی در مذاکرات احتمالی 

پیش رو برای آتش بس خواهد داشت؟
بسیاری از ناظران معتقدند اینکه آیا جنگ بزرگی در خاورمیانه رخ می دهد 
به انتخاب ایران بســتگی دارد. اما در سوی دیگر، اقدامات اسرائیل نشان داده 
کــه حتی اگر تهران مبتنی  بر رویکرد صبر اســتراتژیک رفتار کند نیز  اســرائیل 
همچنان اقدامات خود را انجام می دهد تا مقامات جمهوری اسلامی را در این 
دو راهی سرنوشت ســاز قرار دهد که آیا صبر اســتراتژیک، اسرائیل را در مقابل 
منافع ملی ایران گستاخ تر می کند یا اگر ایران پاسخ نظامی متعارف دهد، گزینه 

مطلوب برای جنگ طلبی نتانیاهو است؟
اجــازه بدهید دوبــاره در فضایــی بالاتر، دو بحــران روســیه-اوکراین در 
یوروآتلانتیک و ایران-اســرائیل در خاورمیانه را در نظم نوین جهانی ملاحظه 
کنیــم. در این صــورت اگر ما از گزینــه منازعه نظامی یا جنگــی تمام عیار در 
خاورمیانــه ســخن بگوییم، واقعیت این اســت کــه اقدامات اســرائیل برای 
وادارکردن ایالات متحده برای شرکت در جنگی در خاورمیانه، مواضع روسیه 
در بحــران اوکراین را تقویت می کنــد؛ اگرچه باید در نظر بگیریم که مســکو 
قاطعانه از سیاســت های تشــدید تنش از ســوی نتانیاهو حمایت نمی کند و 
حمله اســرائیل به لبنان و شهادت سید حسن  نصراالله را محکوم کرد. از سوی 
دیگر، رفتار غرب در قبال عملکرد اســرائیل در غزه و لبنان، بیانگر اســتاندارد 
دوگانه ای اســت که مســکو از آن بهره می برد که چطور در موضوع اوکراین 
فریادهای آمریکا و متحدانش در ناتو بلند بود و در موضوع نقض حقوق بشر 

و تلفات سنگین انسانی در غزه و لبنان سکوت کرده اند.
اکنــون خاورمیانــه در آســتانه یک دوراهی قــرار دارد: در ســویی نبردی 
تمام عیار میان اســرائیل و ایران که می توانــد تمام منطقه را ملتهب کند و در 
ســوی دیگر، یک جنگ کنترل شده و نســبتا در مقیاسی کوچک میان حزب االله 
و اســرائیل. آنچه مشخص است، در هر دو ســناریو، جنگ در خاورمیانه تأثیر 
بســیار بدی بر اوکراین خواهد گذاشت و مســئله اوکراین از دستور کار جهانی 
خارج خواهد شد و ایالات متحده دیگر زمان و هزینه چشمگیری برای اوکراین 
نخواهد گذاشــت؛ به ویژه در صورت پیــروزی ترامپ که عملا وضعیت حیات 

سیاسی زلنسکی نیز در سایه ای از ابهام قرار خواهد گرفت.
طبیعی است که هر چه اسرائیل عمیق تر به جنگ در لبنان کشیده شود، به 
ســلاح و پول بیشــتری از ایالات متحده نیاز دارد و مشخصا هر دلار یا سلاحی 
که به سمت اســرائیل فرستاده می شــود، به اوکراین نمی رود. دراین میان اگر 
ســخن از مداخله تمام عیار ایالات متحده در منازعه با ایران مطرح شود، برای 
آمریکایی ها حتی حفظ سطح فعلی حمایت مادی و فنی از اوکراین  هم بسیار 
دشــوار خواهد بود و کی یف چاره ای جز پذیرش صلح مطابق شــروط روسیه 

نخواهد داشت.
شــاید به همیــن دلیــل اســت کــه در آســتانه منازعــه در خاورمیانه، 
واشنگتن پســت به نقل از منابع آگاه دیپلماتیک مدعی شــده است کشورهای 
غربــی در حال حاضر با مقامات اوکراینی  گزینه پایــان دادن به درگیری نظامی 
بر  اســاس اصل ســرزمینی در ازای عضویــت در ناتو را مطــرح کرده اند؛ به 
ایــن معنا که کی یف بپذیرد ســرزمین هایی که از دســت داده اســت، متعلق 

به روسیه است.

در حوالی میدان سرخ

سند کمپانی  و برگ سبز موتور سیکلت اپاچی سفید رنگ
oE٦AG۲۰٥۳مدل ۱۳۹٥ به شماره موتور ٦٦٦ 

N۲G***۱۸۰ P۹٥۱۳۹۳۸ و شماره شاسی
به نام عبداله دلجوروش مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهي ختم تصفیه شرکت با مسئولیت محدود زیست نگار سلامت 
آرا به شناسه ملي ۱۴۰۰۸۷۲۷۲۰۱ و به شماره ثبت ۵۴۹۳۶۸

در اجراي ماده ۲۱۵ لایحه اصلاحي قانون تجارت و به موجب نامه 
شماره ۸۳۷۵۴ مورخ  ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ مدیر تصفیه بدینوسیله مراتب 

ختم تصفیه شرکت فوق الذکر اعلام مي گردد.

بنابراین  برنامه ریزان توسعه باید در نظر داشته باشند که در ارتقای شرایط اجتماعی، زنان 
ادامـه از 
صفحه

۴

شــهروندان درجه دوم، ضعیف و حاشیه ای نیستند، بلکه برای رسیدن به شرایط مطلوب 
اجتماعــی  باید بر نقش زنان به عنوان فعال اقتصادی تأکید شــود؛ زیرا عدم بهره وری از 
نیروی بالقوه زنان در زمینه های مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی، دستیابی 
به توســعه را ناممکن می کند. مشــارکت گســترده زنان در بخش های مختلف اقتصادی، چرخ های 
اقتصاد کشور را به حرکت در آورده و در توسعه اقتصاد و پیشبرد اهداف جامعه نقش فعال و عمده ای 
خواهند داشــت؛ زیرا هدف هر جامعه ای، به حداکثر رســاندن رفاه اجتماعی است و رفاه اجتماعی 
تابعی از درآمد سرانه، توزیع عادلانه درآمد، بهبود سطح امکانات آموزشی، بهداشتی، رفاهی و میزان 

مشارکت اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی مردان و زنان است.

پیشرفت اقتصادی در گرو نیروی کار کارآمد
یک اقتصاد زمانی پویاتر، قوی   تر و انعطاف   پذیرتر اســت که همه شــهروندان -چه زن و چه مرد - 
بتوانند به طور مســاوی مشــارکت کنند. وقتی قوانین به  اندازه کافی از زنان حمایت نمی کند، احتمال 

حضور زنان با استعداد و دانش و مهارت شان در اقتصاد نیز کمتر می شود. مطالعات بانک جهانی در 
«پروژه   زنان، کســب وکار و قانون» به  این موضوع پرداخته که چگونه می توان به حقوق و آزادی   های 
قانونی برابر  برای زنان در سراســر جهان دســت یافت.  این مطالعه به مســئله قانــون و تأثیر آن بر 
تصمیمات و فرصت   های آنها در مراحل مختلف زندگی می   پردازد؛  اینکه چگونه قانون بر تصمیمات 

زنــان و فرصت های پیش روی آنها در مراحل مختلف زندگی شــان تأثیر 
می   گذارد؛ از ضروریات آزادی حرکت و  ایمنی گرفته تا اصلاح قانون کار و 
فرزندپروری، از توانایی داشتن دارایی   ها و دسترسی به اعتبار تا توانایی به 
ارث بردن سهم عادلانه خود از دارایی. با توجه به  این گزارش، در بیش از 
پنج دهه (از سال ۱۹۷۰ تا ۲۰۲۲) پیشرفت قابل  توجه بوده است. به طور 
کلی، بیش از دو هزار قانون در حمایت از زنان مصوب شــده اســت. در 
نتیجه    این قوانین، میانگین امتیاز حدود دو سوم بهبود یافته است. شواهد 
غیرقابل انکار نشان می دهد  پیشرفت اقتصادی زمانی امکان پذیر است که 

نیروهای مناسب (فارغ از جنسیت) در بازی باشند.

۶۵ درصد شاغلان کروز، زنان هستند 

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته


